ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2023 № 497
г. Богданович

О проведении в 2023 году мероприятий по организации отбора граждан для
прохождения службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации на

контрактной основе

Во исполнение перечня поручений от 17.03.2023 № 1 пп/К Вице-губернатора
Свердловской области Чемезова О.Л., протокола совещания по вопросу выполнения
мероприятий по доукомплектованию Вооруженных Сил Российской Федерации за
счет оперативного поступления граждан на военную службу по контракту
от 17.03.2023 № 4, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации проекта по привлечению
граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа
Богданович, а также иностранных граждан, лиц без гражданства для прохождения
службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации на контрактной основе на
2023 год (далее – Проект) (прилагается).

2. Назначить ответственным лицом за реализацию Проекта и взаимодействие с
военным комиссариатом городов Богданович, Сухой Лог, Богдановичского и
Сухоложского районов Свердловской области, Министерством общественной
безопасности Свердловской области, Департаментом внутренней политики
Свердловской области и Департаментом информационной политики Свердловской
области по вопросам организации работы по отбору граждан для поступления на
военную службу по контракту заместителя главы городского округа по социальным
вопросам Алешкина А.В.

3. Ответственным исполнителям организовать выполнение плана мероприятий
по реализации Проекта.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа Богданович            Д.В. Туманов